
 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2025/EVERESTE 

 
Determina a dispensa de funcionários de 
suas funções remuneradas especiais e dá 
outras providências. 

 

 
A Presidente do INSTITUTO DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

EVERESTE – associação civil de direito privado, sem fins lucrativos, de duração 

indeterminada – Deyse Nayara Maia Pereira, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e 

 

CONSIDERANDO o disposto nos termos do Art. 39, incisos III e VII do 

Estatuto Social; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Ato Administrativo nº 048/2024/EVERESTE 

que designa o Gerente de Operações, Serviços e Soluções; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Ato Administrativo nº 067/2024/EVERESTE 

que designa o Supervisor de Atendimento e Suporte ao Usuário de TIC; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DISPENSAR a funcionária THAYS SOUZA DE ALMEIDA, matrícula 

0047, ocupante do cargo de Especialista em Governança Gestão de TI, registrada na 

CTPS nº 01196129, Série 0003, da função remunerada especial de GERENTE DE 

OPERAÇÕES, SERVIÇOS E SOLUÇÕES (RFE-4) da SECRETARIA DA 

PRESIDÊNCIA. 

Art. 2º - ALTERAR  a vinculação hierárquica da funcionária THAYS SOUZA 

DE ALMEIDA da GERÊNCIA DE OPERAÇÕES, SERVIÇOS E SOLUÇÕES, que 

passa a ser vinculada a SUPERVISÃO DE PROCESSOS E DE GESTÃO DE 

QUALIDADE. 

 

Art. 3º - DISPENSAR o funcionário VINICIUS MICHILES DA SILVA CAMARA 

VIANA, matrícula 00149, ocupante do cargo de Técnico em Tecnologia da 

Informação, registrado na CTPS nº 03298170, Série 00275, da função remunerada 

especial de SUPERVISOR (RFE-1) da SUPERVISÃO DE ATENDIMENTO E 



 

 

SUPORTE AO USUÁRIO DE TIC. 

 

Art. 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
Manaus/AM, 03 de julho de 2025. 

 
 
 

_________________________________________ 

DEYSE NAYARA MAIA PEREIRA 
Presidente do Evereste 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-03T17:50:52-0400
	DEYSE NAYARA MAIA PEREIRA:84807547291




